
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

2021.gada 19.augustā            protokols Nr.9.,  56.p.  

LĒMUMS Nr. 120 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar Jēkabpils novada pašvaldību (sporta jomā)  

                                         

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitā daļa kā vienu no valsts pārvaldes 

principiem paredz, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo 

sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, 

nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot 

deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma izmantošanu. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta ceturtajai daļai no katras autonomās funkcijas 

izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība ir tiesīga deleģēt privātpersonai vai citai publiskai 

personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts 

pārvaldes iekārtas likums. 

Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izdoto metodiku 2021. gada 

jaunveidojamo novadu pašvaldību darbības uzsākšanai, pašvaldībām, kuras ar 2021. gada 1. jūliju 

apvienosies, ir jāpārvērtē bijušo pašvaldību noslēgtie deleģēšanas līgumi, proti, jaunievēlētajai 

pašvaldības domei, analoģiski kā lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu,  jālemj par pašvaldību 

noslēgto deleģēšanas līgumu tiesiskumu un lietderību. 

Pamatojoties uz Pļaviņu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumu Nr.7, protokols 

Nr.20, Viesītes novada domes 2020.gada 17.septembra lēmumu Nr.23, protokols Nr.12, 2020.gada 

30.septembrī tika noslēgts deleģēšanas līgums (turpmāk tekstā Līgums) starp Pļaviņu novada domi 

un Viesītes novada pašvaldību par likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. punktā 

noteiktās pašvaldības funkcijas (gādāt par iedzīvotāju izglītību) un 6.unktā noteiktās pašvaldības 

funkcijas (veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu) ietvaros esoša pārvaldes uzdevuma 

deleģēšanu Viesītes novada pašvaldības iestādei “Sēlijas Sporta skola” - īstenot profesionālās 

ievirzes izglītības programmas sportā futbolā. Līgumā noteikts, ka deleģētais pārvaldes uzdevums 

izpildāms līdz 2021.gada 31.augustam. 

Pļaviņu apvienības pārvaldē 2021.gada 19.jūlijā saņemta Sēlijas Sporta skolas vēstule “Par 

pašvaldības savstarpējiem norēķiniem par profesionālās ievirzes izglītību” ar informāciju par 

sniegto pakalpojumu izcenojumiem pakalpojumiem profesionālās ievirzes izglītības programmu 

apguvē Sēlijas Sporta skolā 2021.gadā un vēstules pielikumos norādītu informāciju par audzēkņu 

skaitu, kuru deklarētā dzīves vieta 2020. un 2021.gadā bija vēsturiskajā Pļaviņu novadā un, kas 

apguva profesionālās ievirzes programmas futbolā Sēlijas Sporta skolā  2020./2021.mācību gadā, 

kā arī pārskatu par treniņu grupu darbu no 2017./2018.mācību gada līdz 2019./2020.mācību gadam. 

Pļaviņu pilsētā un vēsturiskajā Pļaviņu novadā ir izveidotas un nostiprinātas spēcīgas futbola 

tradīcijas – ierīkota un uzturēta infrastruktūra – futbola stadions “Gostiņi”, izveidota sportistu 

“piramīda” - no 2010. gada uzsākta sadarbība ar Sēlijas Sporta skolu, nodrošinot bērniem un 

jauniešiem iespēju apgūt profesionālās ievirzes programmu futbolā, kā arī iespēju pēc izglītības 

iestādes absolvēšanas turpināt piedalīties gan treniņos, gan sacensībās, pārstāvot biedrību “Pļaviņu 

pilsētas bērnu, jauniešu un pieaugušo futbola klubs “Dolomīts””. 

Valsts pārvades iekārtas likuma 40.panta pirmā daļa paredz, ka publiska persona var deleģēt 

privātpersonai un citai publiskai personai  pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo 

uzdevumu var veikt efektīvāk. 

Sēlijas sporta skolas darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītības 

programmas, kas nodrošinātu profesionālās ievirzes sporta izglītības mērķu sasniegšanu – veselas, 

fiziski, garīgi un emocionāli attīstītas personības veidošanu, kas ir motivēta aktīvam, kustīgam 

dzīvesveidam un apzinās sporta kā vērtības nozīmi. 



2 

 

Sēlijas Sporta skolā mācību procesu īsteno atbilstoši 6 licencētām profesionālās izglītības 

programmām. No 2016.gada 3.februāra Sēlijas Sporta skolai ir sešas profesionālās ievirzes 

izglītības programmu licences, kuras ir spēkā uz nenoteiktu laiku: 

•Futbols 20 V 813 00 1 

•Futbols 30 V 813 00 1 

•Vieglatlētika 20 V 813 00 1 

•Vieglatlētika 30 V 813 00 1 

•Volejbols 20 V 813 00 1 

•Volejbols 30 V 813 00 1 

Aizkraukles novada pašvaldības iestādē “Aizkraukles novada sporta skola” nav licencētas 

profesionālās ievirzes programmas futbolā, līdz ar to pašvaldībai nav iespējams nodrošināt 

nepārtrauktu profesionālās ievirzes apguvi futbolā Aizkraukles novada bērniem un jauniešiem, kā 

arī futbola tradīciju nostiprināšanu Aizkraukles novadā. 

Ņemot vērā minēto, konstatēts, ka pilnvarotā persona – Jēkabpils novada pašvaldības iestāde 

– Sēlijas sporta skola, attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka publiska persona var deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai pārvaldes 

uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk, 41.panta pirmo daļu,  

45.panta otro daļu un 46.pantu, Izglītības likuma 17.pantu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta  jautājumu komitejas 12.08. 2021. atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 

balsīm "Par" (Aigars LUKSS, Aivars MIEZĪTIS, Andris ZĀLĪTIS, Anita OSTROVSKA, Arvis 

UPĪTS, Dāvis KALNIŅŠ, Einārs ZĒBERGS, Evija VECTIRĀNE, Jānis Sarmis BAJINSKIS, 

Leons LĪDUMS, Mārtiņš DAĢIS, Uģis RUBENIS, Uldis DZĒRVE, Zane ROMANOVA), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1.  Slēgt Deleģēšanas līgumu saskaņā ar pielikumu ar Jēkabpils novada pašvaldību par pārvaldes 

uzdevuma izpildi, kas izriet no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktā 

noteiktās funkcijas – gādāt par iedzīvotāju izglītību; 6.punktā noteiktās funkcijas - veicināt 

iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu un veikt Aizkraukles novada bērnu un jauniešu 

apmācību Sēlijas sporta skolas profesionālās ievirzes izglītības programmas sportā futbolā, 

līdz 2022.gada 31.augustam. 

2.  Apstiprināt deleģēšanas līguma projektu (pielikums). 

3.  Pilnvarot Aizkraukles novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Leonu LĪDUMU parakstīt šā 

lēmuma 1.punktā noteikto Deleģēšanas līgumu. 

4.  Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.panta otrajai daļai, informēt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministriju par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Jēkabpils novada 

pašvaldībai. 

5.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistam Arvim UPĪTIM 

informāciju par deleģēto pārvaldes uzdevumu un deleģēšanas līgumu publicēt Aizkraukles 

novada pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv piecu darba dienu laikā no deleģēšanas 

līguma noslēgšanas dienas. 

6.  Uzdot Pļaviņu apvienības pārvaldes juristei Ilgai VISOCKAI nosūtīt vēstuli par deleģēšanas 

līguma slēgšanu Jēkabpils novada pašvaldībai. 

7.  Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram.  

Pielikumā:  Deleģēšanas līguma projekts ar Jēkabpils novada pašvaldību uz 6 lp. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 


